
Smlouva o postoupení pohledávek: 09/2019 

(dále jen „Smlouva")

uzavřená za účelem plnění Rámcové smlouvy o postoupení pohledávek ze dne 26. 8. 2019, 
dnešního dne mezi:

(1) Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále též „ŘSD“ a/nebo „Postupitel") 

a

(2) CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 063 15 160 
DIČ: CZ063 15 160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 
280083.

(dále též „CzechToll “ a/nebo „Postupník")

Výše uvedené smluvní strany se dále označují také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě 
jako „smluvní strana".

PREAMBULE

(A) Dne 20. 9. 2018 uzavřelo Ministerstvo dopravy České republiky (dále jen „Ministerstvo") se 
společností CzechToll, s. r. o., sídlo Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká 
republika, IČO: 063 15 160, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl: C, vložka: 280083 (dále jen „CzechToll") a se společností SkyToll, a. s., sídlo 
Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 44 500 734, zapsanou 
v Obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl: Sa, vložka: 4646/B 
(dále jen „SkyToll"), Smlouvu o dodávce a poskytování kompletních služeb provozu SEM 
(dále jen „Smlouva SEM").

(B) Dne 16. 10. 2018 uzavřely Ministerstvo a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 659 93 390 
(dále jen „ŘSD" a/nebo „Objednatel"). Smlouvu o postoupení Smlouvy o mýtu (dále jen 
„Smlouva o postoupení") na základě které Ministerstvo jako postupitel postoupilo na ŘSD 
jako postupníka veškerá práva a povinnosti stanovené Smlouvou o mýtu.

1/4



(C) Dne 12. 4. 2018 uzavřela CzechToll se SkyToll Smlouvu o spolupráci jejímž předmětem je 
úprava podmínky spolupráce Smluvních stran při jejich účasti v zadávacím řízení a následném 
plnění Smlouvy SEM, podle níž a na základě následně udělené plné moci je CzechToll ve 
smyslu Smlouvy SEM výlučně zmocněn jednat za Dodavatele vůči třetím osobám.

(D) Dne 26.8.2019 uzavřel Dodavatel s Objednatelem Rámcovou smlouvu o postoupení 
pohledávek, podle níž je Objednatel oprávněn postoupit své pohledávky na úhradu mýtného 
ze Smlouvy SEM na Dodavatele (dále jen „Rámcová smlouva o postoupení pohledávek"), 
na jejímž základě je Postupitel oprávněn postoupit Pohledávky Postupitele na Postupníka 
(dále jen „Pohledávky Postupitele"), což je zároveň právním titulem pro postupování 
Pohledávek Postupitele z Postupníka ve smyslu této Smlouvy.

v

Článek I.

1. Postupitel na základě této Smlouvy postupuje na Postupníka Pohledávky Postupitele, kterých 
identifikace v rozsahu
a. dlužník
b. výše pohledávky
c. důvod vzniku pohledávky
d. splatnost pohledávky
je uvedená v elektronickém souboru -  Seznam pohledávek připraveném Postupníkem na 
datovém nosiči, který tvoří neoddělitelnou součást této Smlouvy (dále jen „Pohledávky") 
a ze kterého úplnost nese zodpovědnost Postupník.

2. Postupník Pohledávky, kterých postoupení je předmětem této Smlouvy, přijímá bez výhrad 
v plném rozsahu. Postoupení Pohledávek z Postupitele na Postupníka bude účinné dnem 
podpisu téhle smlouvy a Postupník postupuje prostřednictvím Zúčtovací banky na Vydavatele 
Tankovacích karet Pohledávku Postupitele v okamžiku zaplacení Částky k úhradě, a to ve 
stejné výši, jako je výše předmětné Částky k úhradě.

3. Předmětem postoupení jsou Pohledávky, které Vydavatele Tankovacích karet autorizovali 
prostřednictvím autorizačního centra pro palivové karty ve spolupráci s peněžním ústavem 
Postupníka, zabezpečujícím Služby platebního styku pro obě Smluvní strany.

4. V souladu s bodem 3 tohoto článku Smlouvy, pokud dojde k uznání reklamací Zákazníka 
a zaplacené platby budou muset být Zákazníkovi vrácené, Postupitel se zavazuje zpětně 
přijmout od Postupníka Pohledávky, které Vydavatelé Tankovacích karet zaplatili na účet 
Postupitele. V případě uvedeném v tomto bodě je Postupník oprávněný takto dotčené 
Pohledávky (dále jako „Reklamované pohledávky") postoupit zpět na Postupitele.

5. Postupitel se zavazuje Reklamované pohledávky přijmout od Postupníka na základě 
písemného návrhu na uzavření smlouvy o zpětném postoupení Pohledávky (dále jen 
„Smlouva na zpětné postoupení") Postupníka zaslaného Postupiteli na adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy. Jestli se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, Smlouva na 
zpětné postoupené, bude uzavřená se stejnými podmínkami, za nichž byli Reklamované 
pohledávky postoupené z Postupitele na Postupníka.

6. Postupitel je povinný uzavřít Smlouvu na bezúplatné zpětné postoupení, do pěti (5) dnů ode 
dne doručení návrhu na uzavření Smlouvy na zpětné postoupení, který obsahuje všechny 
potřebné údaje, na to, aby mohla být Smlouva na zpětné postoupení uzavřená včetně dokladu,

2/4



které proukazují, že nastaly okolnosti, na základě kterých je Postupitel povinen přijmout 
postoupení Pohledávky dle bodu 4. tohoto článku Smlouvy.

7. Pro účely zpětného postoupení Postupník identifikuje Reklamované pohledávky v rozsahu
a) dlužník;
b) výše Pohledávky;
c) důvod vzniku Pohledávky;
d) splatnost Pohledávky;
e) důvod a uznaní reklamace Pohledávky,
a to v elektronickém souboru -  seznam Reklamovaných pohledávek připraveném 
Postupníkem na datovém nosiči, který bude tvořit neoddělitelnou součást Smlouvy na zpětné 
postoupení.

8. V případě zpětného postoupení Reklamovaných pohledávek způsobem uzavření Smlouvy na 
zpětné postoupení Postupitele s Postupníkem, bude Cena za službu disážia ve smyslu čl. 38.3. 
Smlouvy SEM za následující Zúčtovací období v následujícím Zúčtovacím období snížená 
v souladu s Rámcovou smlouvou o postoupení pohledávek o příslušné procento z nominální 
hodnoty Reklamovaných pohledávek. Smluvní strany berou na vědomí, že Postupník není 
povinen dle Smlouvy na zpětné postoupení vymáhat jakékoliv Pohledávky anebo jejich část.

Článek II.

1. Nominální hodnota postoupených Pohledávek dle bodu 1 v článku I. této Smlouvy 
je 1.005.884 CZK (slovem: Jeden milion pět tisíc osm set osmdesát čtyři koruny české). 
Pohledávky jsou vyčísleny včetně zákonné sazby DPH v měně CZK.

2. Pohledávky dle bodu 1 v článku I. Této Smlouvy jsou postoupeny výlučně za účelem plnění 
Služeb ze strany Postupníka z Rámcové smlouvy o postoupení pohledávek a jsou postoupeny 
pouze za nominální hodnotu Pohledávek.

3. Postupník se zavazuje zajistit pro Postupitele úhradu nominální hodnoty Pohledávek za
aktuální Zúčtovací období dle součtu sum Částek k úhradě v připojených Požadavcích na 
zaplacení, které tvoří nedílnou část této Smlouvy spolu v celkové výši 1.005.884 CZK 
(slovem: Jeden milion pět tisíc osm set osmdesát čtyři koruny české), na účet Postupitele 
vedený Šumaje uvedená v měně CZK.

Článek III.

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vypořádání všech práv a povinností 
z postoupení Pohledávek.

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to Občanským zákoníkem.

3. Veškerá oznámení podle této Smlouvy budou vyhotovena písemně a budou považována za 
řádně doručená, pokud byla doručena příslušné smluvní straně osobně a/nebo doporučeným 
dopisem a/nebo kurýrem a adresována kontaktním osobám uvedeným ve Smlouvě.

3/4



5.

6.

7.

8.

V případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevykonatelným, předmětná neplatnost, neúčinnost a/nebo ne vykonatelnost se týká výhradně 
tohoto neplatností, neúčinností a/nebo nevykonatelností dotčeného ustanovení Smlouvy a 
nemá vliv na platnost zbývajícího obsahu Smlouvy -  neplatností, neúčinností a/nebo 
nevykonatelností dotčené ustanovení Smlouvy se v takovém případě nahradí takovým 
platným zákonným ustanovením, které je mu svým obsahem a významem z hlediska 
zamýšleného účelu Smlouvy a sledované pohnutky smluvních stran nejblíže.

Tato Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných a datovaných 
dodatků, řádně podepsaných oběma smluvními stranami.

Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech stejné právní síly, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 datované a oběma smluvními stranami podepsané vyhotovení.

Na závěr Smluvní strany společně prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly, pochopily její 
účel, význam a obsah, přičemž smluvní strany zároveň prohlašují, že Smlouvu podepsaly na 
základě svobodné, vážné, dobrovolné a s dostatečnou určitostí projevené vůle, což potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem následujícím po dni jejího zveřejnění v Registru smluv.

Za Postupitele Za Postupníka

V Praze dne: V Praze dne:

Ředitelství silnic a dálnic ČR CzechToll s.r.o.

ČzechToll s.r.o.

Seznam příloh:
Příloha č. 1: Datový nosič s elektronickým souborem

4/4


